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Spørgsmål nr. 36 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke servicemål på sagsbe-

handlingstider i forbindelse med erhvervelse og fornyelse af 

våbentilladelse til jagtvåben de to våbencentre Øst og Vest ar-

bejder efter, herunder oplyse om disse overholdes. I forlængel-

se heraf bedes ministeren redegøre for om, og i givet fald 

hvordan sagsbehandlingstiderne kan nedbringes til et tilfreds-

stillende niveau, herunder oplyse en eventuel tidsplan herfor.” 

 

Svar: 

 

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Administrativ Centre Øst (ACØ) i Københavns Vestegns 

Politi og Administrativ Center Vest (ACV) i Midt- og Vestjyl-

lands Politi. 

 

De to politikredse har oplyst de aktuelle gennemsnitlige sags-

behandlingstider ultimo oktober 2015. Sagsbehandlingstiderne 

fremgår af tabellen nedenfor: 
 

Sagstype Sagsbehandlingstid 

ACØ 

Sagsbehandlingstid 

ACV 

Nye våbentil-

ladelser 

Ca. 25 arbejdsdage 13 arbejdsdage 

Fornyelse af 

våbentilladel-

ser 

Fra dag til dag 10 arbejdsdage 

Våbenpas Ca. 25 arbejdsdage 11 arbejdsdage 

 

Det bemærkes, at der i den ovenstående opgørelse ikke indgår 

tilladelser til hagl- og luftvåben. ACV har oplyst, at den gen-

nemsnitlige sagsbehandlingstid for disse tilladelser er 39 ar-

bejdsdage. ACØ har ikke en aktuel opgørelse over sagsbehand-

lingstiden for hagl- og luftvåben, men medio 2015 var den 

gennemsnitlige sagsbehandlingstid 27 uger for haglvåben og 

21 uger for luftvåben. 

 

ACØ har oplyst, at ACØ tilstræber sagsbehandlingstider på 

maksimalt 4 uger på våbenområdet, men at dette ikke har væ-

ret muligt at realisere, fordi antallet af ansøgninger har været 

større end forudsat. ACØ har endvidere oplyst, at ACØ i au-

gust og september 2015 har ansat 11 vikarer på våbenområdet 

for at nedbringe sagsbehandlingstiderne. ACØ vil endvidere i 

den kommende tid arbejde på at nedbringe sagsbehandlingsti-
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den yderligere, så sagsbehandlingstiderne inden årets udgang 

er nedbragt til maksimalt 4 uger. 

 

ACV har oplyst, at ACV har fastsat 10 arbejdsdage som ser-

vicemål for næsten alle type ansøgninger. Dette mål er endnu 

ikke nået. ACV har i den forbindelse oplyst, at det hovedsag-

ligt skyldes et stort ressourceforbrug i anledning af indførslen 

af et digitalt ansøgningssystem. ACV forventer at leve op til 

sine servicemål ved udgangen af november 2015. 

 

Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at Rigspolitiet er op-

mærksom på sagsbehandlingstiderne i våbensagerne, og lø-

bende er i dialog med de to politikredse om sagsbehandlingsti-

derne.” 

 

2. Jeg er som justitsminister optaget af, at politiet lever op til sine service-

mål for sagsbehandlingstider i våbensager. Derfor er jeg også tilfreds med, 

at politiet efter det oplyste har taget en række skridt for at rette op på om-

rådet, og at politiet forventer at leve op til servicemålene inden udgangen 

af 2015. 

 

 


